اس کے علاوہ ۱۹۶۹ء میں ملائیشیا کے بین الاقوامی مقابلہ حسن قراءت میں آپ نے بطور جج پاکستان کی نمائندگی کی اور پھر ۱۹۸۴ء میں سعودی عرب میں بین الاقوامی مقابلہ حسن قراءت میں دوبارہ پاکستان کی نمائندگی کی۔

## وفات:

استاذ الاساتذہ قاری المقری اظہار احمد تھانوی رحمۃ اللہ علیہ ۱۰ جمادی الثانی ۱۴۱۲ھ بمطابق ۱۷ دسمبر ۱۹۹۱ء بروز منگل کو بوقت تہجد اس فانی دنیا سے رحلت فرمائے۔ آپ کی نماز جنازہ مولانا عبداللہ رحمۃ اللہ علیہ، والد محترم مولانا عبدالرشید غازی شہید رحمۃ اللہ علیہ نے اسلام آباد میں اور قاری محمد رفیع رحمۃ اللہ علیہ نے چوہدری کوادر پارک لاہور میں پڑھائی۔